
29/04/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1030151&tipo=t 1/3

Tribunal Regional do Amapá

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2022 (SRP)

Às 14:19 horas do dia 29 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCISCO VALENTIM MAIA, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 0001829-50.2021, Pregão nº 00003/2022. 
 

Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 893.362,6000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIO BRASIL PARTICIPACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 579.760,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Produção / Veiculação - Programa Teleducativo / Documentário/ Entrevista / Debate

 2 - Produção / veiculação - programa teleducativo / documentário/ entrevista / debate

 3 - Pagamento diária - nacional / internacional

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Produção / Veiculação - Programa Teleducativo / Documentário/ Entrevista / Debate
Descrição Complementar: Prestac¸ão sob demanda dos servic¸os de filmagem, gravac¸ão, edic¸ão e transmissão ao vivo, via internet, de áudio e vídeo, incluindo serviços de
tradução/interpretação em Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS), legenda para surdos e ensurdecidos (LSE), audiodescrição (AD) e transcrição de conteúdo de áudio para texto
(degravação).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 686,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIO BRASIL PARTICIPACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 480,0000 e a quantidade de 700 UNIDADE .

 



29/04/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1030151&tipo=t 2/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2022
16:32:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIO BRASIL PARTICIPACOES LTDA, CNPJ/CPF:11.855.738/0001-57,

Melhor lance : R$ 480,0000

Homologado 29/04/2022
14:19:09

FRANCISCO VALENTIM
MAIA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Produção / veiculação - programa teleducativo / documentário/ entrevista / debate
Descrição Complementar: Prestac¸ão sob demanda dos servic¸os de filmagem, gravac¸ão, edic¸ão e transmissão ao vivo, via internet, de áudio e vídeo, incluindo serviços de
tradução/interpretação em Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS), legenda para surdos e ensurdecidos (LSE) e audiodescrição (AD).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 755,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIO BRASIL PARTICIPACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 440,0000 e a quantidade de 500 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2022
16:32:24 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIO BRASIL PARTICIPACOES LTDA, CNPJ/CPF:11.855.738/0001-57,

Melhor lance : R$ 440,0000

Homologado 29/04/2022
14:19:11

FRANCISCO VALENTIM
MAIA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Pagamento diária - nacional / internacional
Descrição Complementar: Diárias de viagem para despesas com hospedagem e alimentação aos funcionários da contratada colocados à disposição do serviço, em razão de
sessões plenárias ou demais eventos realizados fora da região metropolitana de Macapá (os municípios de Santana e Mazagão estão incluídos no conceito de região metropolitana).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 293,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIO BRASIL PARTICIPACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 198,0000 e a quantidade de 120 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2022
16:32:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIO BRASIL PARTICIPACOES LTDA, CNPJ/CPF:11.855.738/0001-57,

Melhor lance : R$ 198,0000

Homologado 29/04/2022
14:19:13

FRANCISCO VALENTIM
MAIA



29/04/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1030151&tipo=t 3/3

Fim do documento


